
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 22 DEL 30/01/2017 
 
 
OGGETTO: UTILIZZO DEL LAVORO OCCASIONALE MEDIANTE BUONI 
LAVORO (VOUCHER)  APPROVAZIONE ELENCO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.104
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 22 

 

Oggetto: UTILIZZO DEL LAVORO OCCASIONALE MEDIANTE BUONI LAVORO 

(VOUCHER)  APPROVAZIONE ELENCO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICI TECNICI 
 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Premesso che: 

 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 05/02/2014 ad oggetto: “Utilizzo del lavoro 

occasionate mediante buoni lavoro (voucher) - Atto di indirizzo”  è stato deciso quanto 

segue: 

1. l'attivazione di misure a sostegno del reddito attraverso l'utilizzo del lavoro occasionale di 

tipo accessorio attraverso il sistema di pagamento dei buoni lavoro ("voucher"), secondo le 

linee di indirizzo di seguito riportate quale direttiva ex art. 107 del  D. Lgs. n. 267/2000: 

A) prevedere il possibile utilizzo di dette prestazioni lavorative nell'ambito del Settore  

Amministrazione; 

B) stabilire che potranno accedere al lavoro occasionale accessorio le seguenti 

categorie: disoccupato, inoccupato, lavoratore autonomo o subordinato, full-time o 

part-time, pensionato, studente, percettore di prestazioni a sostegno del reddito 

C) stabilire, altresì, che non sarà predisposta alcuna graduatoria di merito e/o preferenza 

in quanto il personale verrà chiamato, sulla base delle adesioni pervenute, in base alle 

necessità dell'ente in relazione alle attività da svolgere tenendo conto del titolo di 

studio conseguito, della esperienza professionale posseduta e, a parità di condizioni, 

della più giovane età; 

2. di demandare gli adempimenti relativi all'applicazione del nuovo strumento di lavoro al  

Responsabile del Settore 4 – uffici tecnici, il quale curerà con propri separati atti: la 

definizione delle attività da svolgere; le modalità di pubblicità; l’indicazione dei requisiti per 

il reperimento, in caso di necessità, degli operatori; la quantificazione dei buoni da 

assegnare;  l’impegno di spesa occorrente, nell’ambito delle disponibilità che saranno 

individuate nel prossimo bilancio di previsione , oggi bilancio corrente; 

 

Considerato che: 

 

• con determina dello scrivente n. 341 del 12.12.2016, R.G. n. 1175, sono stati approvati gli atti 

relativi alla procedura di selezione succitata e l’avviso all’albo pretorio pubblicato  il 

12.12.2016 fino al 27.12.2016, così come da attestazione del Settore Amministrazione del 

26.01.2017; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• nei termini succitati sono pervenute a questo Ente due istanze; 

• a seguito dell’istruttoria da parte dello scrivente, sono state valutate le due domande pervenute 

con i relativi curricula ed è stato redatto apposito elenco; 

 

D E T E R M I N A 

 

• di approvare l’allegato elenco predisposto a seguito dell’istruttoria delle due domande 

pervenute a questo Ente per l’individuazione di prestatori di lavoro occasionale per lo 

svolgimento di tutte le attività di istruttoria della pratiche di condono, front office, 

collaborazione con addetti agli uffici tecnici di questo Ente, dietro compenso di € 10,00 all’ora, 

la cui remunerazione avverrà a mezzo del sistema dei “buoni” (voucher) gestiti dall’INPS; 

 

• di dare pubblicità al citato elenco attraverso la pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo 

Ente; 

 

• di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 
 

 



Comune di Anacapri

Pareri

104

UTILIZZO DEL LAVORO OCCASIONALE MEDIANTE BUONI LAVORO (VOUCHER)
APPROVAZIONE ELENCO.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 22 Nr. adozione generale: 104
30/01/2017Data adozione:

30/01/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


